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Carleton-sur-Mer

VILLE DE CARLETON-SUR-MER
PROGRAMME TRIENNAL EN IMMOBILISATION
2024-2025-2026

FONCTION

Administration générale

Equipements informatiques et bureau
Eclairage DEL - HDV

Recouvrement plancher et toilettes 2e - HDV

SOUS-TOTAL
Service incendie
Carleton-sur-Mer
Thermo-pompes (2)
Camion incendie autopompe

Avignon Est
Equipement divers

SOUS-TOTAL
Transport
Réfection chaussée route St-Louis (PIRRL)
Garage municipal - Etude de besoin et c. d'avant-projet
Nouvelle remorque signalisation
Réfection chaussée Montagne - s.nord (PIRRL)
Quartier Espace Nature - phase 2
Pavage rue du quai (PIRRL - FACL)
Prolongement ligne électrique rue Bernier
Réfection route Charles E. Bernard (PIRRL)
Réfection route St-Onge

SOUS-TOTAL
Hygiéne du milieu
Réfection rue Montagne - s. sud
Réfection route 132 - Avant projet
Compteurs d'eau
Réfection rue Jean-Landry-plans et devis
SOUS-TOTAL

Aménagement, urbanisme et développement
Achat terrain - OTJ

Aménagement parc de I'0OTJ

Restauration et amélioration de I'affichage Ville
Equipement cabinet électrique - Parc des Horizons
Mobiliers urbains

2024 2025 2026
INVEST. SUBV./CONT. | INVEST. NET INVEST. SUBV./CONT. | INVEST. NET INVEST. SUBV./CONT. | INVEST. NET
10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000
20000 20000 -
15 000 15 000 -
45 000 35 000 10 000 10 000 = 10 000 10 000 = 10 000
7 000 7 000
800 000 800 000
15 000 8987 6014
22 000 8 987 13 014 = = = 800 000 = 800 000
754 000 678 600 75 400
40 000 40 000
15 000 15 000
5 000 000 4500 000 500 000
2 000 000 800 000 1200 000
105 000 52 500 52 500
80 000 80 000
542 000 487 800 54 200
300 000 300 000
809 000 678 600 130 400 7 185 000 5352500 1832 500 842 000 487 800 354 200
50 000 50 000 2 400 000 1200 000 1200 000
50 000 50000 - 100 000 100 000 = 100 000 100 000 -
200 000 200 000
50000 50000
100 000 50 000 50 000 2700 000 1300 000 1400 000 150 000 150 000 =
70 000 70 000
100 000 100 000 - 150 000 100 000 50 000
300 000 300 000
5600 5600
20000 20 000
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Carleton-sur-Mer

VILLE DE CARLETON-SUR-MER
PROGRAMME TRIENNAL EN IMMOBILISATION
2024-2025-2026

FONCTION

2024

2025

2026

INVEST.

SUBV./CONT.

INVEST. NET

INVEST.

SUBV./CONT.

INVEST. NET

INVEST.

SUBV./CONT.

INVEST. NET

Recharge de plage avenue du phare et déplacement piste
cyclable

Modules de jeux du parc Germain-Deslauriers
Rénovation chalet de la Pointe

SOUS-TOTAL
Loisirs
Aréna et patinoire OTJ
Coupe-bordure électrique - Aréna LL
Balai mécanique sur roue - OTJ
Réfection patinoire OTJ et surface multisport (Pafirs2)
Salles de bain, vestiaires et bandes - Aréna LL

Terrains sportifs

Terrain de pétanque (Parc des Horizons)
Filets de rétention balle-molle

Mise a niveau Skate park

Terrain de tennis secteur Est

Parcours Energie

Arpents Verts
Tables et chaises

Camping

Camionnette électrique

Cote-a-cote électrique

Réfection intérieure batiments sanitaires - s. douches
Réfection intérieure batiment sanitaire, s. toilettes
Tracteur tondeuse électrique

Golf

Systéme irrigation - coté sud
Voiturettes - remassage de balle
Voiturettes (4)

Tondeuse contours

Machine a fosse de sable

Budget participatif

Jeux d'eau

495 600

8 000

4000

20000
8 000

10 000

75 000
26 000
200 000

450 000

100 000

100 000

4000

15 000
3000

150 000

395 600

8 000

4 000

20 000
4 000

10 000

60 000
23 000
200 000

300 000

100 000

1000 000

350 000

1500 000

450 000

100 000
200 000
40 000

200 000

25000
30000
30000

600 000

175 000

875 000

297 000

50 000

30000

12 500
15 000
15 000

400 000

175 000

625 000

153 000

50 000
200 000
10 000

200 000

12 500
15 000
15 000

550 000

550 000

500 000

33 000

30000

400 000

400 000

350 000

15000

150 000

150 000

150 000

33 000

15 000
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VILLE DE CARLETON-SUR-MER

PROGRAMME TRIENNAL EN IMMOBILISATION
Carleton-sur-Mer 202020252026
2024 2025 2026
FONCTION INVEST. SUBV./CONT. | INVEST. NET INVEST. SUBV./CONT. | INVEST. NET INVEST. SUBV./CONT. | INVEST. NET
A voter en 2025 150 000 150 000
SOUS-TOTAL 901 000 172 000 729 000 1075 000 419 500 655 500 713 000 365 000 348 000
CULTURE
Salle Charles-Dugas
Automatisation chauffage 6 000 6 000 -
QUAI DES ARTS
Réaménagement foyer 65 000 65 000
Renouvellement flotte Leko Lights 7 500 3000 4500
Amélioration WiFi 8 000 8 000
Eclairage extérieur (parvis) 5000 5000
Tapis et éclairage marche studio 25 000 25 000
Eclairage intérieur - mise & jour (DEL) 8 000 8 000
SOUS-TOTAL 91 500 9 000 82 500 33 000 - 33 000 - - -
TOTAL 2464 100 1053 587 1410514 12 503 000 7 947 000 4556 000 3 065 000 1402 800 1662 200
FINANCEMENT
ACTIVITES DE FONCT. 167 114 | ACTIVITES DE FONCT. 85500 | ACTIVITES DE FONCT. 25000
FONDS DE ROULEMENT 253000 | FONDS DE ROULEMENT 190 000 | FONDS DE ROULEMENT 183 000
FINANCEMENT REALISE - FINANCEMENT REALISE - FINANCEMENT REALISE -
AIDE FINANCIERE 1053587 | AIDE FINANCIERE 7947 000 | AIDE FINANCIERE 1402 800
REGLEMENTS D'EMPRUNT 990 400 | REGLEMENTS D'EMPRUNT 4280500 | REGLEMENTS D'EMPRUNT 1454 200
2 464 100 12 503 000 3 065 000




